



## KOLLEGIANER ANNO 2007

22-årige Mike Ellingsen læser nanoteknologi, weekendarbejder i SAS Cargo, synger tungmetal i et band og er superglad for at bo på Tietgenkollegiet.

Foto: Anne Rumland

## TIETGENKOLLEGIET

Det hele startede med en donation fra Nordea Danmark-fonden i 2001. Herefter blev fire arkitektfirmaer indbudt til en konkurrence, som arkitekterne Lundgaard & Tranberg vandt. Senere trådte landskabsarkitekten Marianne Levinsen og COWI til, og det hele endte med et kollegium, der endelig kunne indvies den 3. maj i år.

De første kollegianere flyttede med et års forsinkelse på grund af bygge-vanskeligheder, ind i efteråret 2006, og ved indvielsen i sidste uge var det kun fælleslokalerne på de enkelte gange, der manglede den sidste finish med et 30.000 kr. indretningsbudget pr. lokale.

Indbydelsen til arkitektfirmaerne lød på at tegne fremtidens kollegium med fokus på et attraktivt bo- og studiemiljø, og det blev i højeste grad honoreret af Lundgaard & Tranberg.

Deres forslag var en cylindrisk bygning med fremskudte fælleslokaler og køkkener ind i mod et cylindrisk gårdmiljø og med li-

Arkivfoto: Ricardo Ramirez



geledes forskudte 360 værelser – ét for hver grad i cirklen – fordelt på ydersiden af cylinderen. Resultatet er blevet et kollegium fyldt med liv og larm i sit indre og fred og ro på alle værelserne, der er placeret på ydersiden og beskyttes mod larmen af gangsystem og fælleslokaler.

Ud over køkkener og fælleslokaler rummer kollegiet blandt andet computerrum, vaskeri, studierum, festsale, mobile barer, cykelsmed og terrasser.

Værelserne er fra 24 til 45 kvadratmeter. Den månedlige husleje svinger fra 2400 til 4200 kr. Og der er mere end et års ventetid på at få et af de eftertragtede værelser. rum

# 22 år og parat til at erobre verden

Af Anne Rumland  
redaktion@bryggebladet.dk

Succesen er i hus. Det behøver de mange talere ved sidste uges indvielse af Tietgenkollegiet ikke at tale længe om.

For det er indlysende for enhver. Huset er for længst beundret, hyldet og rost til skyerne, og enhver, der passerer det smukke bygningsværk, må trække vejret dybt og undertrykke en trang til at starte forfra. En trang til at flytte ind i pragtværket, være 20 år igen og have alle mulighederne foran sig.

## Farvel skåltalere – goddag kollegieliv

I gårdrummet buldrer den første taler. Højtaleranlæggene sørger for at sprede de obligatoriske hædersbevisninger til arkitekter, fondsdonatorer og andre notabiliteter, der har gjort det hele muligt.

Talerstolen er lille og undselig, men den flankeres af en tribune, hvor Radioens Underholdningsorkester har taget opstilling for at levere fanfarer.

Det annonceres, at taler-rækken vil vare halvanden

time. Det er muligvis sagt i sjov, men halvanden time med skåltaler er lige i overkanten, så Bryggebladets udsendte tager flugten og springer ind i en elevator.

Det gælder om at komme ind i bygningen. At komme op dér, hvor det virkelig sker – på de øverste etager og rundt på gangene, køkkenerne og terrasserne.

## Nanoteknologisk rundtur

Tre gutter står i elevatoren. De spiller bold og er tårnhøje, så Bryggebladets udsendte er den absolut mindste i selskabet.

De tre er på hjemmebane. De bor på kollegiet. De to højeste af læser økonomi og filosofi. Den tredje i flokken læser nanoteknologi på H.C. Ørsted Institutet. Snart tager han den udsendte under sine vinger og åbner dørene ind til kollegiet.

– Det er fedt at bo her. Diversiteten er så stor. Folk kommer alle mulige steder fra og læser de mest forskellige ting, fortæller den hurtigtalende Mike Ellingsen.

Han fortsætter i et tempo, der kan tage pusten fra selv den bedste lokalreporter.

22-årige Mike Ellingsen studerer ikke blot nanoteknologi på andet år, han læser også de tunge drenge inden for litteraturen, weekendarbejder i SAS Cargo og synger tungmetal i et band.

## Tomme fælleslokaler

Ude af elevatoren læner Mike Ellingsen sig ud over rækværket, råber ned til pigerne på en af terrasserne og så tager han den udsendte med på tour rundt i de store køkkener og fælleslokalerne.

Køkkenerne er indviet, mens fælleslokalerne indtil videre står tomme og venter på at blive indrettet med tv-lounges, barer og bordfodbold.

Små rum mellem fælleslokalerne gemmer på maskinteknik og plads til tøjtørring og andre praktiske gøremål, og med chipkort kan man krydse gennem alle gangsystemerne på hele kollegiet og møde hinanden på kryds og tværs.

## Nye regler

Noget af det specielle ved at bo på Tietgenkollegiet er, at alle traditioner og udvalg

skal opfindes. Intet af det eksisterer i forvejen.

Mike Ellingsen fortæller både om tour de cuisines, tovtrækning, limbo og andre kollegium-specialiteter og om splinternye udvalg:

– Det er os, der definerer reglerne. Det er fedt. Og jeg synes, folk er rigtig friske. Vi går ikke bare forbi hinanden på gangene. Vi mødes og laver ting sammen, siger han og fortsætter:

– Det fungerer fint, at al larmen foregår inde i midten, og at man kan gå ind på sit værelse og ikke høre en dyt. Her er vildt socialt og samtidigt også fredeligt nok til at studere.

## Brusekabinen midt ude i værelset

Mike Ellingsen er den heldige indehaver af et medio-stort værelse og viser stolt et toplækkert bad frem.

Brusekabinen går ud i værelset og udgør en snedig rumopdeling, og halvdelen af værelset er dækket til med indbyggede skabe, lyst træ og et stort skab på hjul, som kan rykkes frem og tilbage og være en mobil rumdeler.

Her er ingen fattig student i et nøjsomt studere-

kammer, men derimod fladskærm, computer og plads til såvel seng som sofa.

Mike Ellingsen undskylder en enkelt rodebunke, som han flytter ned under sin sofa, og så breder han ellers armene ud, smiler bredt og konstaterer, at livet på Tietgenkollegiet ikke er så ringe endda.

Vi taler om fester, øl og tatoveringer, og til sidst er det lige før Bryggebladets udsendte begynder at forstå, hvad nanoteknologi går ud på.

Bryggebladets udsendte smutter snart herefter hjem til sine deadlines, men inden da når hun næsten at sige ja-tak til øl og indvielsesfest, og hun får lyst til at smække benene op på bordet og være 22 år igen og have verden for sine fødder.

Lad det være anbefalet: Er du 22 år og vil erobre verden, så er Tietgenkollegiet et godt sted at starte.

Bonusinfo: Der er mere end et års ventetid på at få et værelse på Tietgenkollegiet. Ansøgeren skal være studerende på en videregående uddannelse. Mere info findes på [www.tietgenkollegiet.dk](http://www.tietgenkollegiet.dk)

## Kinesisk Akupunktur

v. Can Hong

Registreret alternativ behandler (RAB)  
og medlem af Praktiserende Akupunktører

Høfeber og pollenallergi behandles effektivt med akupunktur

Desuden Moxa, glasscupping og laserbehandling

Isafjordsgade 5 st. th. & Birkevej 22, Dragør  
[www.akuyao.dk](http://www.akuyao.dk) – Tlf. 32 53 42 97



## Islands Brygge Apotek · Islands Brygge 3-5

# dit apotek

- vi passer bedre på dig og din krop

Hvert år rammes alt for mange af hud- eller modermærkekræft. Den væsentligste årsag er solens skadelige stråler.



Søg derfor skygge mellem 12 og 15

Brug en god håndfuld solcreme til at dække kroppen

Gentag indsmøring hver 3. time

Brug en creme med en høj faktor til at starte med



## Volvo specialisten på Amager

Autoværksted.  
Forsikringskader.  
Vi reparerer alle bilmærker.

## FP. Auto ApS

Artillerivej 141, 2300 Kbh S  
Tlf. 32 54 26 40

## RING OG SPAR – Højlunds Flyttefirma

God og effektiv flytning udført af fagfolk, med fuld forsikring. Skriftlig uforbindende tilbud.

Gratis flyttekasser.

Tlf: 32 59 32 44  
Pensionist-rabat